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Statsforvalteren i Nordland 
Lofotodden nasjonalparkstyre 
 Trondheim, 20.11.2024 
  

Svar på spørsmål om overføring av forvaltningsansvar 
for Oddan og Lofotodden naturreservater i Moskenes 
kommune til Lofotodden nasjonalparkstyre 
 
Det vises til brev av 9. september 2024 med spørsmål om overføring av forvaltningsansvaret for 
Oddan og Lofotodden naturreservater i Moskenes kommune fra Statsforvalteren i Nordland til 
Lofotodden nasjonalparkstyre.  
 
Det vises i tillegg til vedtak i Lofotodden nasjonalparkstyre av 4. juni 2024 hvor det heter: "Styret 
er positiv til en overføring av forvaltningsansvaret for Oddan naturreservat og Lofotodden 
naturreservat til Lofotodden nasjonalparkstyre. Nasjonalparkstyret og Statsforvalteren gjør en felles 
henvendelse til Miljødirektoratet for videre formalisering av saken. " 
 
Statsforvalteren peker på at de i dag har ansvaret for et betydelig antall mindre verneområder, 
men har begrenset kapasitet til å følge opp hvert enkelt område med nødvendige skjøtselstiltak, 
dispensasjonsbehandling og andre oppgaver som forvaltningen krever. Dette fører til at enkelte 
verneområder, som Oddan og Lofotodden naturreservater, ikke får den nødvendige 
oppfølgingen de trenger for å opprettholde verneverdiene.  
 
Det pekes videre på at når det gjelder økonomi vil nødvendige tiltak fortsatt bli finansiert 
gjennom de sentrale budsjettpostene som allerede er på plass. Dette innebærer at tiltak styret 
ønsker å gjennomføre, enten i nasjonalparken eller i de to mindre verneområdene, vil bli vurdert 
og prioritert på samme måte som tidligere.  
 
Statsforvalteren peker videre på at forvaltningsmyndigheten for verneområder som grenser til 
nasjonalparker som hovedregel delegeres til det aktuelle nasjonalparkstyret. Dette sikrer en 
helhetlig og sammenhengende forvaltning av naturområdene. Lofotodden naturreservat grenser 
direkte til nasjonalparken, mens Oddan naturreservat, selv om det ikke grenser til 
nasjonalparken, ligger i sin helhet innenfor Moskenes kommune. En overføring av 
forvaltningsmyndigheten vil derfor også her bidra til en styrket lokal forankring og bedre 
oppfølging i felt.  
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Miljødirektoratets vurdering 
I 2010 ble det vedtatt en ny forvaltningsmodell for verneområdene. For nasjonalparker, andre 
store verneområder og sammenhengende verneområder ble det bestemt at 
forvaltningsmyndigheten skal legges til et nasjonalparkstyre/verneområdestyre. For mindre 
verneområder som grenser til verneområder som skal forvaltes av et 
nasjonalparkstyre/verneområdestyre ble det vurdert at også disse verneområdene kan forvaltes 
av styrene. 
 
For mindre verneområder som ikke falt inn under denne ordningen og hvor forvaltningsansvaret 
derfor ikke ble lagt til et nasjonalpark- /verneområdestyre fikk kommunene på visse 
forutsetninger tilbud om å overta forvaltningsansvaret. Dersom kommunen ikke ønsket å ha 
forvaltningsmyndighet, skulle myndigheten ligge hos Statsforvalteren. 
 
Lofotodden naturreservat ligger i umiddelbar nærhet til Lofotodden nasjonalpark. Ved 
opprettelsen av nasjonalparken ble det ikke gjort noen konkret vurdering av om 
forvaltningsmyndigheten for det allerede etablerte Lofotodden naturreservatet skulle legges til 
nasjonalparkstyret.  
 
Miljødirektoratet ser at det vil være hensiktsmessig at nasjonalparkstyret har 
forvaltningsmyndighet for Lofotodden naturreservat ettersom det grenser til Lofotodden 
nasjonalpark. Miljødirektoratet vil derfor delegere forvaltningsmyndigheten for Lofotodden 
naturreservat til Lofotodden nasjonalparkstyre. 
 
Oddan naturreservat har ikke den samme nærheten til Lofotodden nasjonalpark. Det foreligger 
ingen føringer som åpner for at nasjonalpark-/verneområdestyrer kan få overført 
forvaltningsmyndigheten for områder som ikke grenser til verneområder som allerede forvaltes 
av nasjonalpark-/verneområdestyrene. Miljødirektoratet delegerer derfor ikke 
forvaltningsmyndigheten for Oddan naturreservat til Lofotodden nasjonalparkstyre. 
Vi foreslår imidlertid at Statsforvalteren som et alternativ bruker forvalteren for Lofotodden 
nasjonalparkstyre som ressurs ved forvaltning av Oddan naturreservat ved at forvalter kan jobbe 
noen prosenter for Statsforvalteren uten at forvaltningsansvaret flyttes over til 
nasjonalparkstyret. 
 
Fastsettelse av forvaltningsmyndighet 
Miljødirektoratet overfører forvaltningsmyndighet til Lofotodden nasjonalparkstyre for:  
 
• Lofotodden naturreservat, vernet ved kgl.res. 6. desember 2002.  
 
Forvaltningsmyndigheten fastsettes med hjemmel i forskrift 06.12.2002 nr. 1448 om vern av 
Lofotodden naturreservat, Moskenes kommune, Nordland § 8.  
 
Overføring av forvaltningsmyndighet gjelder fra 1.desember 2024.  
 
Eventuelle søknader som kommer inn før denne datoen behandles av Statsforvalteren i 
Nordland som er forvaltningsmyndighet frem til overføringen.  
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Nasjonalparkstyret bes om å informere aktuelle grunneiere og berørte interesser om 
overføringen av forvaltningsansvaret til styret. 

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Terje Qvam Marte Eliasson 
seksjonsleder seniorrådgiver 
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